Et ipse est in plena actualitate et vigore nichil habens admixtum de possibilitate, ideo dicitur vivere perfectissime: *Serm.Quinqu.* 68 (p.149).

adamatus, -a, -um *carus, dilectus – szeretett, kedves:*

Sagaces et honeste providitatis viri, amici nostri adamati: 1436 Mon.Budapest III/2 p.275; cf. 'adamo'.

Adamita, -ae *m. haeresis quaedam eorum, qui se omnes Adam vocaverunt – adamita eretnek:*

Longe superiore absurdior heresis emersit, que Adamitarum dicta est. Piccardus quidam ... sectatores nudos incedere iubebat, appellare se Adam: BONF. III,2,397.

ademptio, -onis *f. actus adimendi – elvétel:*

Procurator ... producit infrascriptos positiones et articulos ... causas idoneas, legales et sufficientes ademptionis ecclesie eiusdem ab eisdem fratribus continentes: 1518 Erdélyi, Register p.35.

adfulguro *vide affulguro*

adhibentia, -ae *f. animadversio --- figyelem:*

O, quam preclara / doctoris instruencia, / o, Sancti Emericis / felicis discipuli / sitit adhibentia: XIV^{ex}. Off.Ger. p.14.

aditio, -onis *f. actus adeundi – odamenés:*

Et primo, ostendit modum adeundi, secundo, terminum adiconis, tercio, finem sive fructum consequentem ex adicione: *Serm.Quinqu.* 190 (p.389).

adiudicatus, -us *m. iudicium, arbitrium – ítélet, döntés:*

Quod ... iuxta adiudicationem ... comitis Stephani ... alia omnia, que in eisdem litteris adiudicatoriis seriatim continentur, perficere et suo modo exequi voluissent (*sc. homines publici*), nichilominus tamen propter absenciam ... notarii regie maiestatis ... preceptis vestre serenitatis operam dare nequivissent, sed adiudicatum eiusdem vestre serenitatis discutere et determinare ... ad vestram curiam regiam transmisissent: 1425 Dreska, Pannonh. II p.177.

adiumentorium, -ii *n. iuvamen, auxilium – segítség:*

Unus alteri sint mutuo adiumentorio (*ed.: 'így' i.e. sic*) pro meliori expeditione: 1521 M.Sion 1866 p.255.

admurmuratio, -onis *f. murmur, actus murmurandi improbens – rosszalló morgás:*

Sigismundus Quinqueecclesiensis sponte questura se abdicavit, quam parum secunda

hominum admurmuratione gesserat: BONF. V,5,87.

2. adoleo, -ere *ad adolescentiam pervenire – felserdül:*

Bohemi ... legatos ... ad cesarem mittendos esse decernunt, qui ipsum exorent, ut, donec Ladislaus adoleat, tutorio nomine regnum accipiat: BONF. III,4,224; *cf. s.v. 'adolesco' et BONF. III,4,216: Quod Ladislaus adolescat Ibid. 231: Quousque Ladislaus adolesceret. Cf. etiam MWb. I,233,29-38.*

adoria, -ae *f. (adorea) praemium victoriae – gy zelmi díj:*